Российская Федерация
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
dетский сад <Чебурашка)> п. Алябьевский>>

прикАз

к30> мая 2025г Nь 99

Об утверждении Положения об индивидуальном учете результатов освоения
обучающимися образовательных программ

В соответс,гвии с Федера,ri,ным законом Российской Федерации от 29.12 2012 NЬ

27З-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об индивидуа,'tьном учете результатов освоения обучающимися
образовательных программ (дzr,тее - Положение). (Прилояtение 1)

2. Лицу, ответственному за официальный сайт MAfiOY д/с <Чебурашка> Сусловой
Алёне Владимировне разместить Положение на официальном сайте МАДОУ дlс
<Чебурашка>"
5" Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий MAI]OY д/с кЧебурашка> .А. Чирова

Приложение1
к приказу заведующего

МАДОУ,ш/с кЧебурашка)
от З0.05.2025 Ns 99

положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися
образовательных проrрамм

1. Общие положения

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с:

окrября 201 Зг. Л}1 1 55);

1.1" Настоящее Положение разработано для
образовательного учреждения <Щетский сад
Учреждение)"

СанПиН 3.1/2.4.з598-20 "С]анитарно-эпицемиологические требования к :rстройств}r.

о СаllllиН 2.4 -20
питаII t{eH

01.01.2027).

образовательный процесс в Учрехtдении.

2, Щель и задачи индивидуального учета результа,гов освоения обучающимися
образовательных прtll.рамм

2,1, I]ель индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных
программ: вьшвление результативности образовательного процесса, лежаIцего в основе
планирования педагогического процесса.
2,2"Задачи:

образовательноЙ траекторИи иi7и проф_ессиона.цьной коррекции особенностей его развития);

3. Организация проведения индивидуального учета резуль.гатов освоения
обучаюпlимися образователыIых программ

3,1, оценка индивидуального учета осуществляется в течение времени пребывания ребенка в
Доо (с 07.00 до 19.00, искJIочая время, отведённое на сон).
з,2, оценка индивидуаJIьного учета осуlцествляется через наблюдение, беседы, продукты
детской деятельности, специа]Iьные диагностические ситуации, организу9мые педагогами
всех возрастныХ групп 2 раза в год - в нача"тIе и в конце учебного года (сентябрь, май). В
первоМ случае, она помоГает вьUIвить наJтичный уровень деятельности, а во втором - нfuтичие
динамики ее развития.